

Jerzy Proszkowski

Autor: czesmen

Jerzy Stanisław Proszkowski W 1989 roku Pan Jerzy Proszkowski z żoną Danutą i córką Jolantą odwiedzili po raz pierwszy Trzcínsko-Zdrój. Pierwsze kroki swoje skierowali do Domu Opieki Społecznej na Alei Róż. Podczas tej wizyty zrodziła się myśl pomocy dla DPS. Po powrocie do Holandii uzgodnili z księdzem parafii w De Rijp rodzaj oraz formę pomocy. W 1990 r. przybył ponownie do Trzcínska-Zdroju wraz z Przewodniczącym, i Sekretarzem Rady Parafialnej Kościoła pw. Sw. Bonifacego w De Rijp z konkretnymi propozycjami pomocy dla parafii rzymsko-katolickiej pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Trzcínsku-Zdroju. Wielkość i różnorodność pomocy spowodowała, że Zespół Charytatywny został wkrótce przekształcony w Parafialny Zespół CARITAS. W następnych latach współpraca pomiędzy parafiami została poszerzona o współpracę między miastami Trzcínsko-Zdrój i Graft De Rijp. W związku z tym i pomoc charytatywna rozszerzyła się na pozostałe miejscowości z terenu gminy a także przynależne do parafii Góralice i Warnice. Pan Jerzy Proszkowski opracował również projekt przebudowy strychu, nad Biblioteką Publiczną na ulicy Młyńskiej 4, z przeznaczeniem na Centrum Holenderskie. Z centrum tego mogą korzystać wszyscy chętni. W latach 1990-2004 Pan Jerzy Proszkowski przyjeżdżał 75 razy do naszego miasteczka jako tłumacz delegacji holenderskich. Dzięki zainicjowanej współpracy przez Pana Proszkowskiego, w Trzcínsku powstało Stowarzyszenie "Twnning" - organizacja turystyczna, której celem stało się nawiązywanie kontaktów polsko-holenderskich. Dzięki temu rozwinęła się również współpraca szkół z terenu naszej gminy. W dniu 24. stycznia 1995 roku Pan Jerzy Proszkowski został odznaczony za wielki wkład w rozwój współpracy polsko-holenderskiej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Wałęsę Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pan Jerzy Proszkowski otrzymał za wieloletnią pracę i pomoc na rzecz mieszkańców Gminy Trzcínsko-Zdrój tytuł Honorowego Obywatela Miasta Trzcínsko-Zdrój w dniu 27. maja 2006 r. podczas uroczystego otwarcia "Dni Trzcínska-Zdroju 2006". Uroczystego wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Trzcínsko-Zdrój dokonali: Burmistrz Gminy Zbigniew Łodziewski wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Marią Janusz. Tytuł został przyznany Uchwałą Rady Miejskiej w Trzcínsku-Zdroju Nr XXV/284/06 z dnia 21 kwietnia 2006 roku.